
OR-III.0012.30.2014 

1/2 

Protokół 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

z dnia 07 października 2014 roku 
 
 

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej – Władysław 
Sobociński otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu radnych i zaproszonych gości stwierdził 
quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pan Władysław Sobociński przedstawił zmianę do porządku posiedzenia komisji. Radny 
wnioskował o wyłączenie z obrad oraz przeniesienie „Informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych oraz o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach Powiatu Bydgoskiego za rok 
szkolny 2013/2014” na obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Pomocy Społecznej oraz Sesję 
Rady Powiatu na miesiąc listopad (załącznik nr 2), członkowie komisji przyjęli jednogłośnie 
zmieniony porządek obrad.  

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokół z obrad poprzedniej komisji. 
 
Pan Władysław Sobociński poprosił panią Danutę Sokalską, głównego księgowego Domu 

Pomocy Społecznej w Koronowie o zabranie głosu i przedstawienie „Informacji o działalności Domu 
Pomocy Społecznej”.  

Pani Danuta Sokalska przedstawiła Komisji informacje dotyczącą warunków życia w Domu 
Pomocy Społecznej w Koronowie. Krótko scharakteryzowała warunki w jakich przebywają i 
wypoczywają mieszkańcy. Omówiła specyfikę domu, wskazując równocześnie potrzeby 
mieszkańców, które są realizowane. Pani Danuta Sokalska udzieliła informacji w sprawie budżetu 
jednostki.  

Pani Maria Kurcaba, główny księgowy Domu Pomocy Społecznej w Bożenkowie 
analogicznie do swojej przedmówczyni przedstawiła informację o działalności DPS w Bożenkowie. 

Obie Panie szczegółowo omówiły Informację dotyczącą Domów Pomocy Społecznej. - Radni 
nie wnieśli uwag do przedstawionych materiałów opiniując je pozytywnie. 

Pan Mirosław Urbaczewski, dyrektor Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo -
Wychowawczych przedstawił i szczegółowo omówił „Informację o działalności Placówek 
Opiekuńczo - Wychowawczych (stan i przygotowanie placówek do nowego roku szkolnego). Pan 
dyrektor w odpowiedzi na zapytania Radnych wskazał znaczne problemy w zakresie funkcjonowania 
wychowanków Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych. W drugiej części wypowiedzi Dyrektor 
omówił sposoby w jaki wychowawcy reagują i pracują nad tymi problemami. - Radni nie wnieśli 
uwag do przedstawionego materiału opiniując go pozytywnie. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania 
materiałów na sesję Rady Powiatu: 

1. Informacja o działalności Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w Bydgoszczy na terenie 
powiatu bydgoskiego w okresie październik 2013 r. – wrzesień 2014 r. - przyjęto bez uwag 
jednomyślnie. 

2. Informacja Kujawsko – Pomorskiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska 
na terenie województwa i powiatu bydgoskiego - przyjęto bez uwag jednomyślnie. 

3. Sprawozdanie z realizacji powiatowego Programu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Odpadami dla Powiatu Bydgoskiego za lata 2012 – 2013 - przyjęto bez uwag jednomyślnie. 

4. Informacje Starosty Bydgoskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie złożonych 
oświadczeń majątkowych - przyjęto bez uwag jednomyślnie. 

5. Projekt uchwały w sprawie nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
sportowe oraz trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej – 
zaopiniowano pozytywnie. 

6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 384/XXXV/14 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 
26 lutego 2014 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2014 – zaopiniowano pozytywnie. 

7. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Bydgoskim a 
Miastem Bydgoszcz na prowadzenie zadania publicznego w zakresie wydawania kart parkingowych 
osobom zamieszkałym na terenie jego działania oraz placówkom zajmującym się opieką, rehabilitacją 
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lub edukacją osób niepełnosprawnych mających znaczenie ograniczone możliwości samodzielnego 
poruszania się znajdujących się na terenie jego działania – po szczegółowym omówieniu zagadnienia 
przez Skarbnika Powiatu Panią Grażynę Czepanko oraz Wicestarostę Pana Zbigniewa Łuczaka projekt 
uchwały został zaopiniowany jednomyślnie. 

8. Projekt uchwały zmieniającej Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu 
Bydgoskiego – zaopiniowano pozytywnie. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2024. 
- zaopiniowano pozytywnie. 

10. Projekt uchwały zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2014 - zaopiniowano 
pozytywnie. 

 

Protokołowała: Agata Szulc 

 

Podpisy członków komisji: 

 

1. Małgorzata Kaźmierczak 
– przewodnicząca komisji  …………………………………………………… 

2. Władysław Sobociński 
– wiceprzewodniczący komisji …………………………………………………… 

3. Hanna Choromańska  …………………………………………………… 

4. Andrzej Kubiak   …………………………………………………… 

5. Maciej Makowski   …………………………………………………… 

6. Małgorzata Niedźwiedzka  …………………………………………………… 

7. Helena Składanowska   …………………………………………………… 

8. Maria Płotkowska   …………………………………………………… 

9. Zenon Rydelski    …………………………………………………… 

 

 


